
9. 7. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Havel jmenuje Špidlu novým premiérem
zřejmě v pátek dopoledne
V pátek dopoledne by prezident
Václav Havel mohl na Pražském hradě jmenovat nového premiéra.
Očekává se, že se jím stane Vladimír Špidla, šéf ČSSD, která
vyhrála letošní sněmovní volby. V pondělí 15. července by pak
jmenoval zbývající členy vlády, řekl dnes ČTK Havlův mluvčí
Ladislav Špaček.

V pátek dopoledne by prezident
Václav Havel mohl na Pražském hradě jmenovat nového premiéra.
Očekává se, že se jím stane Vladimír Špidla, šéf ČSSD, která
vyhrála letošní sněmovní volby. V pondělí 15. července by pak
jmenoval zbývající členy vlády, řekl dnes ČTK Havlův mluvčí
Ladislav Špaček.
"V pátek v 10:00 se prezident sejde s Vladimírem Špidlou,
Ivanem Pilipem a Cyrilem Svobodou, tedy představiteli stran
budoucí vládní koalice," dodal. Havel se podle něj chce seznámit
se složením budoucí vlády. "Na 11:00 je pak plánována schůzka se
současným premiérem Milošem Zemanem," uvedl Špaček.
Od něj zřejmě bude moci Havel převzít demisi a následně
Zemanův kabinet pověřit prozatímním výkonem funkcí do jmenování
nové vlády. Havel pak také může jmenovat Špidlu novým premiérem.
Na Hradě počítají s tím, že ostatní členy vlády jmenuje Havel v
pondělí. Kabinet by pak šel do sněmovny požádat o důvěru. Hovoří
se o tom, že by se tak stalo 6. srpna.
"Vše se ale odvíjí od jednání Poslanecké sněmovny," upozornil
Špaček. Ve čtvrtek by si totiž Poslanecká sněmovna měla zvolit
nové vedení a ukončit svojí první schůzi. Právě až po první
schůzi nově zvolené sněmovny může stará vláda podat demisi.
Původně Havel hovořil o tom, že by přijal demisi Zemanovy
vlády ještě ve čtvrtek. Volby představitelů sněmovny ale budou
zřejmě trvat až do odpoledne. Přijetí demise a jmenování nového
premiéra by se pak odehrálo na Hradě až večer.
Na většinové vládě se dohodla ČSSD s koalicí lidovců a
unionistů. Dnes zástupci těchto tří stran podepsali koaliční
dohodu.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

